## RHEIN-SIEG-KREIS DER LANDRAT

ANLAGE 8 10

53.0 – Verwaltungsaufgaben, Koordination der Gesundheitsförderung

09.05.2023

## Beschlussvorlage

für den öffentlichen Sitzungsteil

Gremium	Datum	Zuständigkeit
Ausschuss für Inklusion und Gesundheit	01.06.2023 Kenntnisnahme	
		Odliny.

Tagesordnungs- Punkt	Antrag auf Förderung der Hope's Angel Foundation e. V. vom 18.11.2022
	Antrag der SPD-Kreistagsfraktion auf Aufnahme der Förderung des Vereins "Hope's Angel" in den Doppelhaushalt 2023/2024 vom 30.11.2022

In seiner Sitzung vom 15.11.2022 hatte die Geschäftsführerin und Vorsitzende des Vereins Hope's Angels, Frau Rutz, dem Ausschuss für Soziales und Integration die Arbeit ihres Vereins vorgestellt. Zuvor hatte die SPD-Fraktion beantragt, dem Verein im SozA Gelegenheit zur Vorstellung seiner Arbeit zu geben. Um ggfs. eine Förderung durch den Rhein-Sieg-Kreis erhalten zu können, war der Verein gebeten worden, einen Haushaltsantrag an den Landrat zu richten. Auf die Niederschrift über die Sitzung des SozA wird verwiesen.

Daraufhin hatte sich der Hope's Angels Foundation e.V. am 18.11.2022 schriftlich an den Landrat gewandt und um eine jährliche institutionelle Förderung in Höhe von 10.000 € gebeten. Der Antrag ist dieser Vorlage beigefügt.

Dieser Antrag war am 30.11.2022 im Finanzausschuss behandelt worden, nachdem die SPD-Fraktion die kurzfristige Aufnahme auf die Tagesordnung beantragt hatte. Im Finanzausschuss bestand interfraktionelles Einvernehmen, dass der Antrag durch den Verein um eine Darstellung des Finanzbedarfs zu ergänzen sei und in den AIG zur

weiteren Entscheidung verwiesen werden solle. Eine Beschlussfassung erfolgte im Finanzausschuss nicht.

Die Verwaltung hat den Verein gebeten, den geltend gemachten Finanzbedarf näher zu erläutern. Die eingeforderte Erklärung lag bis zum heutigen Tag (Meldeschluss für den Vorlagenversand) noch nicht vor. Die Verwaltung wird die Ergänzung des Antrages um eine Darstellung des Finanzbedarfs noch einmal erinnern.

Zur Sitzung des Ausschusses für Inklusion und Gesundheit am 01.06.2023 mit der Bitte um Kenntnisname.

Im Auftrag

(Dr. Meilicke)

Leiter Kreisgesundheitsamt